PIUS PP. XII 
VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Summi Pontificatus dignitatem gravissimasque curas, nullis 

Nostris meritis, arcano consilio suo Deus Nobis concredidit qua

dragesimo vertente anno, ex quo Decessor Noster immortalis 

memoriae Leo XIII, superiore iam iam labente saeculo, proxi-

meque adventante Anno Sacro, humani generis consecrationem 

divinissimo Cordi Iesu ubique terrarum agendam indixit. 

Intima consensione oblectationeque maxima tum veluti su

pernum nuntium Encyclicas eas excepimus Litteras « Annum 

Sacrum », 1 cum, Nobis sacerdotale munus auspicantibus, ad 

aram operaturis « Introibo ad altare Dei » 2 recitare licuit. Et 

quo ardenti studio cogitationibus consiliisque animum adieci

mus Nostrum, quibus mandatum illud conformabatur, non sine 

providentis Dei instinctu a Pontifice susceptum, qui manifesta 

1 Acta Leonis, vol. XIX, p. 71. 
2 Ps. XLII, 4. 

ACTA, vpl. VI, n. 13. — 28-10-989. 29 
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et occulta aetatis suae vulnera necessitatesque tam acri ingenii 

sui acie inspexerat. Quamobrem gratam non profiteri volunta

tem Nostram caelesti Num ini non possumus, quod Pontificatus 

Nostri initium in hunc iussit incidere annum, quo eventus ille 

memoratu dignus recolitur, qui primum sacerdotii Nostri an

num suavissime affecit; ac libentissime hanc opportunitatem 

nacti, sanctissimisque eiusdem Decessoris Nostri consiliis ob

secuti, cultum « Regi regum et Domino dominantium »3 debi

tum, quasi auspicalem precem esse volumus pontificalis mune

ris Nostri. Estoque idem cultus et principium, quo nituntur, 

et propositum, quo intendunt cum voluntas ac spes Nostra, 

tum doctrina ac pastoralis navitas, tum denique laborum ae

rumnarumque tolerantia, quam quidem ad Iesu Christi regnum 

propagandum unice devovemus. 

Si externarum rerum casus interioraque animorum incre

menta per quadraginta hos annos habita sub luce aeternitatis 

meditamur, atque hinc ortas amplitudines, illinc vero defectio

nes metimur, illa profecto humani generis Iesu Christo Regi 

dedicatio luculentius usque Nobis praebet quantum sacrae signi

ficationis habeat, quid, quasi indito signo, hortetur omnes, ac 

quantopere eos purificet, relevet, sancteque corroborando tuea

tur; itemque non minus luculenter oculis observatur Nostris 

quam sapientissime eadem enitatur universam hominum com

munitatem persanare eiusque veri nominis prosperitatem pro

vehere. Atque haec eadem dedicatio videtur Nobis quasi nota